
PAGINA : 484

MEF/DNPP

20/07/2005

15:30:17

AIR57A12Y

ANEXO  5B

 SECCION
    PLIEGOS    

RECURSOS
ORDINARIOS

CANON
Y

SOBRECANON

PARTICIPACION
EN RENTA

DE ADUANAS

CONTRIBUCION
A FONDOS

FONDO DE
COMPENSACION

MUNICIPAL

OTROS 
IMPUESTOS

MUNICIPALES

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

REC.POR OPE.
OFIC. CRED.

INTERNO

REC. POR OPE.
OFIC. CRED.

EXTERNO

DONACIONES
Y

TRANSFERENC.

FONDO DE
COMPENSAC.

REGIONAL

RECURSOS 
ORDINARIOS

PARA LOS
GOB. LOC.

TOTAL

RECURSOS
ORDINARIOS 

PARA LOS 
GOB. REG.

(EN NUEVOS SOLES )

GASTOS DE CAPITAL

LEY Nº 28562 - CREDITO SUPLEMENTARIO 2005

DISTRIBUCION DEL GASTO POR  PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

  138 349 336   183 156 449

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E
INFORMATICA

COMISION NACIONAL PARA EL
DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

CUERPO GENERAL DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS DEL PERU

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PODER JUDICIAL

AGENCIA PERUANA DE COOPERACION
INTERNACIONAL - APCI

M. DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

U.N. MAYOR DE SAN MARCOS

M. DE AGRICULTURA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA
- SENASA

M. DE ENERGIA Y MINAS

CONTRALORIA GENERAL

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION
Y SANEAMIENTO

INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO
SOCIAL

 82 500 000

 35 000 000

 4 300 000

 2 000 000

 1 509 336

 5 140 000

  500 000

  400 000

 3 000 000

 2 000 000

 2 000 000

 6 540 000

  500 000

 1 500 000

 11 400 000

 1 500 000

 9 341 939

 1 500 000

 6 500 000

 3 270 000

 89 100 000

 13 604 510

 28 400 000

 10 000 000

  321 505 785TOTAL SECCION  :

PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL 
 82 500 000

 35 000 000

 4 300 000

 2 000 000

 1 509 336

 6 540 000

  500 000

 5 140 000

 1 500 000

 11 400 000

 1 500 000

 9 341 939

 1 500 000

 7 000 000

 3 270 000

 89 500 000

 16 604 510

 30 400 000

 12 000 000

  11 430 000

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO
DE PIURA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO
DE PUNO

  930 000

 9 500 000

 1 000 000

  11 430 000TOTAL SECCION  :

SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
  930 000

 9 500 000

 1 000 000



PAGINA : 485

MEF/DNPP

20/07/2005

15:30:17

AIR57A12Y

ANEXO  5B

 SECCION
    PLIEGOS    

RECURSOS
ORDINARIOS

CANON
Y

SOBRECANON

PARTICIPACION
EN RENTA

DE ADUANAS

CONTRIBUCION
A FONDOS

FONDO DE
COMPENSACION

MUNICIPAL

OTROS 
IMPUESTOS

MUNICIPALES

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

REC.POR OPE.
OFIC. CRED.

INTERNO

REC. POR OPE.
OFIC. CRED.

EXTERNO

DONACIONES
Y

TRANSFERENC.

FONDO DE
COMPENSAC.

REGIONAL

RECURSOS 
ORDINARIOS

PARA LOS
GOB. LOC.

TOTAL

RECURSOS
ORDINARIOS 

PARA LOS 
GOB. REG.

(EN NUEVOS SOLES )

GASTOS DE CAPITAL

LEY Nº 28562 - CREDITO SUPLEMENTARIO 2005

DISTRIBUCION DEL GASTO POR  PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

  138 349 336   183 156 449   11 430 000   332 935 785TOTAL GENERAL :


