

MEF/DNPP

LEY N° 28562 - CREDITO SUPLEMENTARIO 2005

20/07/2005

15:30:17

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
(EN NUEVOS SOLES)

AIR57A12Y

PAGINA : 484

ANEXO 5B

SECCION PLIEGOS	GASTOS DE CAPITAL													TOTAL
	RECURSOS ORDINARIOS	CANON Y SOBRECANON	PARTICIPACION EN RENTA DE ADUANAS	CONTRIBUCION A FONDOS	FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL	OTROS IMPUESTOS MUNICIPALES	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	REC.POR OPE. OFIC. CRED. INTERNO	REC. POR OPE. OFIC. CRED. EXTERNO	DONACIONES Y TRANSFERENC.	FONDO DE COMPENSAC. REGIONAL	RECURSOS ORDINARIOS PARA LOS GOB. REG.	RECURSOS ORDINARIOS PARA LOS GOB. LOC.	

PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	82 500 000													82 500 000
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	35 000 000													35 000 000
COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA	4 300 000													4 300 000
CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERU	2 000 000													2 000 000
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE	1 509 336													1 509 336
PODER JUDICIAL								6 540 000						6 540 000
AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI								500 000						500 000
M. DE EDUCACION	5 140 000													5 140 000
INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA								1 500 000						1 500 000
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU								11 400 000						11 400 000
U.N. MAYOR DE SAN MARCOS								1 500 000						1 500 000
M. DE AGRICULTURA								9 341 939						9 341 939
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA								1 500 000						1 500 000
M. DE ENERGIA Y MINAS	500 000							6 500 000						7 000 000
CONTRALORIA GENERAL								3 270 000						3 270 000
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	400 000							89 100 000						89 500 000
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO	3 000 000							13 604 510						16 604 510
INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO	2 000 000							28 400 000						30 400 000
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL	2 000 000							10 000 000						12 000 000
TOTAL SECCION :	138 349 336							183 156 449						321 505 785

SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO		930 000	930 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA		9 500 000	9 500 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO		1 000 000	1 000 000
TOTAL SECCION :		11 430 000	11 430 000

MEF/DNPP

20/07/2005

15:30:17

LEY N° 28562 - CREDITO SUPLEMENTARIO 2005

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)

AIR57A12Y

PAGINA : 485

ANEXO 5B

SECCION PLIEGOS	GASTOS DE CAPITAL												
	RECURSOS ORDINARIOS	CANON Y SOBRECANON	PARTICIPACION EN RENTA DE ADUANAS	CONTRIBUCION A FONDOS	FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL	OTROS IMPRESTOS MUNICIPALES	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	REC.POR OPE. OFIC. CRED. INTERNO	REC. POR OPE. OFIC. CRED. EXTERNO	DONACIONES Y TRANSFERENC.	FONDO DE COMPENSAC. REGIONAL	RECURSOS ORDINARIOS PARA LOS GOB. REG.	RECURSOS ORDINARIOS PARA LOS GOB. LOC.
TOTAL GENERAL :	138 349 336							183 156 449			11 430 000		332 935 785